[image: ][image: LOGOMARCA PMJM nova gestão]
COMISSÃO DE SELEÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO  01/2018

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2018 PARA FINS DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL OBJETIVANDO O REPASSE RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL PARA A INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA– FMIA/JM ORIUNDO DO PROGRAMA CIDADÃOS DO AMANHÃ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ATA DE ENCERRAMENTO DO PROCEDIMENTO DE SELEÇÃO DE PROJETOS REFERENTES AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2018

[bookmark: _Hlk513450820]Aos quatorze dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, ás oito horas, na sala de reuniões dos Conselhos, Secretaria Municipal de Assistência Social, situada à Av. Getulio Vargas, nº4.798, 1º Andar, B. Carneirinhos, nesta cidade, procedeu-se o encerramento das atividades da Etapa de Seleção de Projetos  do Chamamento Público nº01/2018, que tem como objeto a  concessão de recursos financeiros do Fundo Municipal para a Infância e Adolescência de João Monlevade – FMIA/JM, conforme especificado no supracitado no Edital e seus respectivos anexos. A comissão de Seleção de Projetos do CMDCA, designada através da portaria 02/2018, composta pelos membros Dircinha da Conceição dos Santos de Vasconcelos, Girlene Martins Ribeiro e Martins, Zulmira de Oliveira Santos, reuniu-se  e constatou que nenhuma entidade participante do Certame apresentou recurso em defesa da decisão preliminar contida na Ata lavrada no dia vinte e cinco de abril de dois mil e dezoito. Sendo assim a comissão processante ratifica a decisão contida na ata supra mencionada e mantém a seguinte classificação dos Projetos Selecionados:
· Segmento da Diretriz “1” -  2.5.1.1 - Valor de R$15.000,00
1º lugar Projeto Viver Melhor - proponente OSC Projeto Vida Nova
Pontuação: 64,5 (sessenta e quatro pontos e cinquenta  décimos).

· Segmento da Diretriz “2” –  2.5.2.1 – valor de R$12.000,00
             1º lugar – Projeto “Incluir para Construir” – (proponente OSC APAS-MON).
             Pontuação: 93,66 pontos (noventa e três pontos e sessenta e seis décimos)

· Segmento da Diretriz “2” – 2.5.2.3 – Valor R$ 8.700,00
 	1º lugar - Projeto “Mistura do Bem” – (proponente OSC AME)
 Pontuação  -  69,3 ( sessenta e nove pontos e trinta décimos).

Na oportunidade, mantém a desclassificação dos seguintes projetos:
· “ Acolher para Evoluir” -  entidade proponente APAE
· “ Arte e Vida” – entidade proponente Cáritas Diocesana de Itabira

A comissão declara que irá submeter o resultado ratificado à plenária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente/ CMDCA durante a reunião  agendada para hije á tarde, às treze horas e trinta minutos. Após a confirmação, o resultado e a convocação das OSC’s selecionadas  para apresentação do Plano de Trabalho e comprovação dos requisitos para celebração das parcerias, será publicado no Diário Oficial do Município e no Site oficial da Prefeitura. Esta ata foi lavrada e segue assinada por todos os membros da comissão.

	Girlene Martins R. e Martins

	Zulmira de Oliveira Santos

Dircinha da Conceição dos Santos de Vasconcelos

image1.jpeg
"R

Conselho Municipal dos Direitos
da Crianca € do Adolescente

image2.jpeg
PREFEITURA DE
JOAO MONLEVADE

GESTAO 2017/2020